1

Садоводческое некоммерческое товарищество «Вишнѐвое»

Протокол

заседания правления № 14 от 16 июля 2022 г.

СНТ «Вишневое»       16 июля 2022 г.

Присутствовали члены правления:

1. Вольнова И.Л.

2. Захарова А.Ф.

3. Колтырев А.В.

4. Потапов О.А.

5. Старов И.В.

Отсутствовали: члены правления, Гордеев В.А., Воронин А.В., Костро-

мин А.И.

Кворум имеется (5 членов правления из 8).

Секретарем правления избран Потапов О.А. – единогласно.

Поступившие предложения по повестке заседания:

1. О рассмотрении отчета председателя СНТ «Вишневое» за 2021 г.

2. О рассмотрении отчета правления СНТ «Вишневое» за 2021 г.

3. О рассмотрении приходно-расходной сметы СНТ «Вишневое» на 2022,

2023 гг.

4. О рассмотрении финансово-экономического обоснования размера

членских и целевых взносов членов СНТ «Вишневое» и собственников зе-

мельных участков в границах СНТ.

5. Об установлении единого размера членских взносов.

6. О переносе сроков очередного собрания СНТ за 2022 г. и внесении

корректив в повестку собрания.

Повестка в данной редакции утверждена – единогласно.

1. Заслушали отчет председателя правления СНТ Захаровой А.Ф. за

2021 г. (приложение 1).

Решили: отчет одобрить и вынести на рассмотрение общего собрания СНТ.

Голосовали: «За» – единогласно.

2. Заслушали отчет правления СНТ за 2021 г. (приложение 2).

2

Решили: отчет одобрить и вынести на рассмотрение общего собрания СНТ.

Голосовали: «За» – единогласно.

3. Рассмотрели приходно-расходную смету СНТ «Вишневое» на 2022,

2023 гг. (приложение 3, 4).

Решили: приходно-расходную смету СНТ «Вишневое» на 2022, 2023 гг.

одобрить и вынести на утверждение общего собрания СНТ.

Голосовали: «За» – единогласно.

4. Рассмотрели финансово-экономическое обоснование размера член-

ских и целевых взносов членов СНТ «Вишневое» и собственников земельных

участков в границах СНТ. (приложение 5).

Решили: финансово-экономическое обоснование размера членских и

целевых взносов членов СНТ «Вишневое» и собственников земельных

участков в границах СНТ одобрить и вынести на утверждение общего собра-

ния СНТ.

Голосовали: «За» – единогласно.

5. Заслушали информацию члена правления Вольновой И.Л. о посту-

пающих предложения от отдельных членов СНТ и собственников о необхо-

димости установления единого размера членских взносов для всех членов и

собственников, независимо от местонахождения участков.

Решили: установить единый размер членских взносов на основании из-

менений законодательства, согласно утвержденным Правилам расчета взно-

сов общим собранием, с учетом выделения земельных участков, располо-

женных в районе д. Федотово из территории СНТ.

Голосовали: «За» – единогласно.

6. Заслушали информацию члена правления Потапова О.А. об измене-

ниях в законодательстве о садоводстве, вступивших в силу с 14 июля 2022 г.,

и необходимости подготовки соответствующих изменений и дополнений в

устав СНТ. В связи с этим предлагается перенести сроки начала очередного

собрания СНТ за 2022 г. на с 29 июля на 7 августа 2022 г. и внести корректи-

вы в повестку собрания (приложение 6).

3

Решили: перенести сроки очередного собрания СНТ за 2022 г. с 29

июля по 29 октября 2022 г. на с 7 августа 2022 г. по 29 октября 2022 г. и вне-

сти коррективы в повестку собрания.

Голосовали: «За» – единогласно.

Приложение:

1. Отчет председателя правления СНТ Захаровой А.Ф. за 2021 г.

2. Отчет правления СНТ за 2021 г.

3. Приходно-расходная смета СНТ «Вишневое» на 2022 г.

4. Приходно-расходная смета СНТ «Вишневое» на 2023 г.

5. Финансово-экономическое обоснование размера членских и целевых

взносов членов СНТ «Вишневое» и собственников земельных участ-

ков в границах СНТ.

6. Коррективы в повестку общего собрания за 2022 г.

Председатель правления СНТ «Вишнѐвое»